
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 
от 27 октября 2011 года №29

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
статьями  21,  59  Устава  муниципального  образования  Шадринского  района  Курганской 
области  и  в  целях  приведения  Устава  в  соответствие  с  действующим  законодательством 
Российской Федерации, Шадринская районная Дума решила:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  Шадринского  района  Курганской 
области следующие изменения:

1.1. Статью11 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5.  Выборы  Главы  Шадринского  района,  депутатов  Шадринской  районной  Думы 

проводятся во второе воскресенье марта года, в котором истекает срок полномочий Главы 
Шадринского района, депутатов Шадринской районной Думы.

В  случае  если  Глава  Шадринского  района,  депутаты  Шадринской  районной  Думы 
избраны в иной день, чем второе воскресенье марта, то следующие выборы проводятся во 
второе воскресенье октября года, в котором истекает срок их полномочий.».

Данное  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования  после  государственной 
регистрации. 

Глава Шадринского района 
В.В. Осокин


	Администрация Шадринского района
	Решение 
от 27 октября 2011 года №29
	О внесении изменения в Устав муниципального образования Шадринского района Курганской области


